
 1 

 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, mezi 

 

 

PROFOLIO s.r.o. 

se sídlem Štěrková 250, 252 26 Kosoř 

zapsána v obchodním  rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 224112 

Telefon: +420602 347 019 

IČ: 02882141 

DIČ: CZ02882141 

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

Zastoupená: Václav Horejš, jednatel společnosti 

 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky       
se sídlem Praha 4, Soudní 1672/1a           

zastoupená  vrchním  radou  plk. Mgr. Miroslavem Hadravou,  ředitelem   Věznice Vinařice, a to na základě 

písemného pověření  generálního ředitele Vězeňské služby České republiky vrchního státního rady brig.  gen.  

Mgr. Petra Dohnala, Č.j. VS-88536-4/ČJ-2016-800020SP ze dne 1.9. 2016                          

Sídlo věznice: čp. 245, Vinařice, 273 07        

IČO: 00 21 24 23                         

 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

 

 

 

 

 

1.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je přenechání Zařízení, specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy, 

Půjčitelem do bezplatného dočasného užívání Vypůjčiteli (dále jen „Zařízení“). 

 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE 

 

2.1 Půjčitel má právo kontrolovat způsob, jakým je Zařízení Vypůjčitelem užíváno, a stav Zařízení. 

 

2.2 Půjčitel bude na základě samostatné smlouvy uzavřené s Vypůjčitelem dodávat pro provoz Zařízení 

prostředky (dále též „Produkty“), které odpovídají předepsaným technickým požadavkům pro správný 

provoz Zařízení a jsou určené Výpůjčitelem. Půjčitel odpovídá za škodu nebo jinou újmu vzniklou 

Vypůjčiteli nebo třetím osobám v důsledku působení Produktů nebo Zařízení pouze v případě, že 

k takovému škodlivému působení Produktů nebo Zařízení došlo prokazatelně v důsledku jejich vad při 

jejich užití k určenému účelu a způsobem stanoveným Půjčitelem a při dodržení pravidel a postupů 

stanovených Půjčitelem. Za náhodu a škodu způsobenou provozní činností odpovídá Vypůjčitel.  

 

2.3 Půjčitel má povinnost zajistit a provádět bezplatný servis zařízení do 24 hodin od objednání servisu po 

dobu trvání této Smlouvy s výhradou, že se nebude jednat o odstranění vad, které vznikly zaviněním 



 2 

vypůjčitele nebo třetí osoby, případně vyšší, které budou odstraněny za úplatu, a to výhradně půjčitelem 

nebo prostřednictvím servisní organizace půjčitele. 

 

 

 

3.  PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE 

 

3.1 Vypůjčitel je povinen užívat Zařízení způsobem, o kterém byl předem poučen Půjčitelem, dbát při 

provozu Zařízení všech technických předpisů a zabezpečit Zařízení před poškozením, zejména 

v důsledku nesprávné nebo neodborné manipulace. Vypůjčitel současně potvrzuje, že podpisem 

smlouvy byl Půjčitelem řádně seznámen s technickými parametry Zařízení a pravidly pro jeho obsluhu 

a provoz. 

 

3.2 Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že k provozu Zařízení může použít pouze Produkty, jejichž 

druh schválí a určí Půjčitel. Půjčitel je oprávněn seznam Produktů měnit, upravovat a rozšiřovat. 

Vypůjčitel je seznámen s tím, že použití jiných než schválených a určených Produktů může způsobit 

škody na Zařízení. Zjistí-li Půjčitel, že Vypůjčitel použil jiné než schválené a určené Produkty nebo 

neumožní-li Vypůjčitel Půjčiteli po předchozí výzvě Půjčitele přístup k Zařízení, provedení kontroly 

Zařízení a jeho provozu způsobem považovaným Půjčitelem za potřebný, zavazuje se Výpůjčitel 

uhradit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši rovnající se ceně Zařízení uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Výši smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřenou a souhlasí s ní.  

 

 

 

4.  VRÁCENÍ ZAŘÍZENÍ 

 

4.1 Půjčitel bude oprávněn odebrat Vypůjčiteli Zařízení, že Vypůjčitel poruší tuto smlouvu tím, že nebude 

Zařízení užívat řádně nebo je bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží, nebo v rozporu s pravidly 

Půjčitele, nebo bude při provozu Zařízení používat jiné než schválené a určené Produkty, nebo Zařízení 

nebude užívat vůbec. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, provede Půjčitel demontáž a odvoz 

Zařízení nejpozději do 14 dní od ukončení této smlouvy. 

 

4.2 Vypůjčitel je povinen dát Půjčiteli ihned písemně na vědomí, pokud nastanou okolnosti, jako jsou, že 

na Vypůjčitele byl podán insolvenční návrh nebo byl prohlášen úpadek Vypůjčitele nebo nastanou jiné 

okolnosti, nasvědčující tomu, že Vypůjčitel nebude schopen dále plnit své závazky vůči Půjčiteli na 

základě této nebo jiné smlouvy. V tomto případě bude Půjčitel oprávněn odebrat Vypůjčiteli Zařízení 

ihned a Vypůjčitel bude povinen umožnit demontáž a odvoz Zařízení Půjčitelem. 

 

 

5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

5.1 Obě strany se zavazují informovat se vzájemně o změnách, které mohou mít vliv na předmět smlouvy. 

 

5.2 Půjčitel vydal prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. na Zařízení, na něž se vztahuje zákon č. 

22/1997 Sb. a související nařízení vlády. 

 

 

 

6.  PLATNOST SMLOUVY 

 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoliv strana kdykoliv písemně 

vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 3 měsíce běžící ode dne doručení písemné výpovědí 

druhé straně. 

 

 

 

 

 



 3 

7.  ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

7.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění. 

 

7.2  Obě smluvní strany se zavazují řešit jakékoli spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, přednostně jednáním a vzájemnou dohodou. Nepodaří-li se spor mezi smluvními 

stranami vyřešit smírně, bude s vyloučením pravomoci obecných soudů rozhodnut s konečnou platností 

v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v Praze podle jeho Řádu jedním 

rozhodcem ustanovenými podle tohoto Řádu. Smluvní strany se zavazují splnit všechny povinnosti 

uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. Místem rozhodčího řízení bude Praha a 

rozhodčí řízení bude probíhat v českém jazyce. 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1  Tato smlouva může být měněna, doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran formou 

písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

8.2 Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1765 občanského zákoníku dohodly, že dojde-li k 

podstatné změně okolností, která založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr, nejsou 

Vypůjčitel ani Půjčitel oprávněni domáhat se vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě. 

Vypůjčitel i Půjčitel na sebe tedy ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají nebezpečí 

změny okolností.  

 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

8.4 Poté, co si tuto smlouvu pozorně přečetly, smluvní strany prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že 

tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací, že vyjadřuje jejich opravdovou a 

svobodnou vůli, že měly dostatek času se s obsahem této smlouvy seznámit a uzavření této smlouvy 

pečlivě zvážit a rozmyslet, že základní podmínky této smlouvy nebyly určeny ani jednou ze smluvních 

stran nebo podle pokynů některé smluvní strany, ale naopak vzájemným projednáním, a že všem 

ustanovením této smlouvy zcela rozumí, chápou jejich obsah a nepožadují jejich další vysvětlení, a že 

tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 1.12.2018   Ve  Vinařicích, dne   18.12.2018 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………………….. 

 

Václav Horejš za Půjčitele    plk. Mgr. Miroslav Hadrava  za Vypůjčitele 

  

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 

 

 

Název Zařízení Evidenční číslo Počet ks 
Cena za ks 

v Kč bez DPH 
Cena celkem 

v Kč bez DPH 

Změkčovač Mijar Pluton 3100/18 1 10.000,- 10.000,- 

Dávkovač D 3202 se sondou W161100670 1 20.000,- 20.000,- 

Dávkovač Bram DET        myčka 
personální 

000047638 1 4.000,- 4.000,- 

Dávkovač Bram DET        myčka 
černého nádobí 

000047628 1 4.000,- 4.000,- 

Dávkovač Bram Bril            
myčka personální 

000027258 1 4.000,- 4.000,- 

Dávkovač Bram Bril          
myčka černého nádobí 

000147457 1 4.000,- 4.000,- 

Vvsavač TASKI  
vacumat 22 EURO 

Typ 6.3S6.3 
v.č124673 

1 10.000,- 10.000,- 

     

     

     

     

     

 

  
 


